
UCHWAŁA NR XCII/1788/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 14 marca 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,
póz. 40 ze zm. ° ) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., póz. 775 ze zm.2)) Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi mieszkańca Kielc na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg

w sprawie braku realizacji obowiązków ustawowych określonych w ustawie o dostępności cyfrowej stron
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych w zakresie braku realizacji obowiązków
określonych w wyżej wymienionej ustawie przez tę jednostkę, z dnia 24.12.2023 r., data wpływu do Rady
Miasta 28.12.2023 r., zarejestrowanej pod nr. BRM.1510.23.2023, oraz przeanalizowaniu stanowiska Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta
uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodń^cttW Miasta
\

Jarosław Karyś

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 572. póz. 1463 i póz. 1688.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 803.

Id: 8I7E4CD3-63E1-4834-AE48-4EOOFBD2ACF6. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

W dniu 28.12.2023 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga pana (dokonano

wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o

dostępie do informacji publicznej) na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w sprawie braku

realizacji obowiązków ustawowych określonych w ustawie o dostępności cyfrowej stron internetowych

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych w zakresie braku realizacji obowiązków określonych

w wyżej wymienionej ustawie przez tę jednostkę. Przewodniczący Rady Miasta Kielce skierował skargę do

rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 18.01.2024 r., wystąpiła ze

stanowiskiem do Prezydenta Miasta Kielce - z prośbą o udzielenie wyjaśnień. W dniu 29.01.2024 r.,

wpłynęła odpowiedź Prezydenta Miasta na stanowisko Komisji, natomiast w dniu 27.02.2024 , wpłynęło

pismo uzupełniające ww. odpowiedź.

Podczas posiedzenia w dniu 5.03.2024 r., - po analizie zgromadzonego w postępowaniu materiału w

tym odpowiedzi Prezydenta zawierającej również stanowisko Miejskiego Zarządu Dróg,

a także dodatkowych wyjaśnień Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg podczas posiedzenia w dniu

31.01.2024 r., Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Miejski Zarząd Dróg w dniu 9.03.2024 r., opublikował "Deklarację Dostępności" na swojej stronie

internetowej pod adresem www.mzd.kielce.pl w której dokonał samooceny strony internetowej, opisał

procedurę wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej. Załączony został również "Raport o

stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego", który był przekazany do Ministerstwa Funduszy i

Polityki Regionalnej oraz Głównego Urzędu Statystycznego.

Strona internetowa Zarządu na rok 2021 r., spełniała wymagania dostępności cyfrowej i nie

zawierała żadnych krytycznych elementów wymagających pilnego lub niezwłocznego usunięcia. Data

podana na stronie o usunięciu nieprawidłowości, wad wskazana na 31 grudnia 2021 r., związana była z

planami zmiany strony internetowej na nową.

Ponadto Miejski Zarząd Dróg w Kielcach jako podmiot publiczny zgodnie z Ustawą z dnia

4 kwietnia 2019 r., "O dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów

publicznych (Dz. U. z 2023 póz. 1440 t.j.) art. 11 dokonał przeglądu deklaracji zarówno

w odniesieniu do strony internetowej jak i dostępności architektonicznej budynku. Ponieważ w tym obszarze

nie było żadnych zmian Zarząd nie publikował ani nie opracowywał nowej deklaracji ponieważ istniejąca

deklaracja była nadal aktualna.

Dokument na który powołuje się skarżący nie jest deklaracją dostępności (ta musi być zamieszczona

na stronie internetowej), a jest "Raportem o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego", który

musiał być jednorazowo złożony do Głównego Urzędu Statystycznego w terminie do 31.03.2021 oraz

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Obowiązek składania ww. raportu zgodnie z Ustawą z dnia

19 lipca 2019 r., o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami podmiot ma obowiązek

składać co 4 lata. Z uwagi na pełną transparentność tworzenia deklaracji dostępności oraz wszystkich

Id: 817E4CD3-63E1-4834-AE48-4EOOFBD2ACF6. Uchwalony Strona 2



dokumentów z tym związanych Miejski Zarząd Dróg opublikował "Raport o stanie zapewnienia

dostępności" na swojej stronie internetowej jako załącznik w sekcji "Deklaracja dostępności".

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w

dniu 5.03.2024 r., uznała skargę za bezzasadną i takie rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

Monika

Przewodnicząca/Komisji Skarg, Wniosków

•wska

Id: 817E4CD3-63E1-4834-AE48-4EOOFBD2ACF6. Uchwalony Strona 3


